

ZMLUVA O SPOLUPRÁCI

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení / ďalej len ako „Zmluva“ / medzi zmluvnými stranami:

Strana 1:

Názov organizácie: **DIVADLO ARÉNA**

Sídlo: Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava

IČO: 30777810

IČ DPH: 20 20 80 94 50

Bankové spojenie: OTP banka

Číslo účtu: 8296117/5200

Zastúpené: Mgr. art. Jurajom K u k u r o m, riaditeľ

/ďalej v texte tiež ako „Strana 1“ /

a

Strana 2:

Názov organizácie: **Univerzita Komenského v Bratislave**

Sídlo: Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava

DIČ: 202 084 5332

IČO: 00 397 865

IČ DPH: SK 202 084 5332

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000090650/8180

Štatutárny orgán: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor

/ďalej v texte tiež ako „Strana 2“ alebo ako „UK“ /

/ďalej v texte spolu tiež ako „Zmluvné strany“ /

PREAMBULA

Táto Zmluva vychádza zo zásady vzájomnej výhodnosti pre obidve zmluvné strany, ich korektného konania, dodržiavania zásad poctivého obchodného styku s prihliadnutím na všeobecne zachovávané obchodné zvyklosti. Zmluvné strany sa zaväzujú, že pri svojom konaní budú uvedené zásady obojstranne plniť.

1.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je vymedzenie práv a povinností Zmluvných strán súvisiacich s ich spoluprácou a vzájomnou propagáciou, a to v období trvania tejto Zmluvy.

2.

PRÁVA a POVINNOSTI Zmluvných strán

1. Strana 2 sa podpisom tejto Zmluvy zaväzuje:

- zabezpečiť propagáciu a prezentáciu Strany 1 v priestoroch Strany 2 a v priestoroch dvanástich bratislavských fakúlt Univerzity Komenského v Bratislave (*Lekárska fakulta UK, Právnická fakulta UK, Filozofická fakulta UK, Prírodovedecká fakulta UK, Pedagogická fakulta UK, Farmaceutická fakulta UK, Fakulta telesnej výchovy a športu UK, Fakulta matematiky, fyziky a informatiky UK, Rímskokatolícka Cyrilometodská bohoslovecká fakulta UK, Evanjelická bohoslovecká fakulta UK, Fakulta managementu UK, Fakulta sociálnych a ekonomických vied UK*), a to vo forme reklamných stojanov, na ktorých bude umiestnený mesačný program predstavení a podujatí

Divadla Aréna ako Strany 1, vo formáte A1 a s plagátmi vo formáte A4 na jednotlivých fakultách, na každej fakulte Strany 2 v počte stojanov 1 ks, v hlavnej budove UK (Šafárikovo nám. 6, Bratislava) v počte stojanov 2 ks. Reklamné stojany a plagáty, vrátane pravidelnej výmeny predmetných plagátov, vo formáte A1 a vo formáte A4 zabezpečí vo vlastnom mene a na vlastné náklady Strana 1. Strana 2 nezodpovedá za prípadné odcudzenie či poškodenie stojanov umiestnených v jej priestoroch, Strana 2 sa podpisom tejto Zmluvy zaväzuje umožniť po vzájomnej dohode Zmluvných strán Strane 1 zabezpečenie stojanov umiestnených v priestoroch Strany 2 tak, aby nedošlo, resp. aby sa minimalizovala možnosť odcudzenia alebo poškodenia predmetných stojanov, tým nie je dotknuté právo Strany 1 poistiť predmetné stojany pre prípad ich odcudzenia alebo poškodenia.

- umožniť distribúciu propagačných materiálov Strany 1 na školských a spoločenských podujatiach organizovaných Stranou 2 (maximálne dvakrát ročne), ktorú si bude zabezpečovať Strana 1 po predchádzajúcom súhlase Strany 2,
- zabezpečiť prezentáciu Strany 1 v univerzitnom spravodaji Strany 2 s názvom „NAŠA UNIVERZITA“ (*Časopis je zaregistrovaný na Ministerstve kultúry SR pod číslom EV 2933/09*), a to vo forme uverejňovania mesačných programov predstavení DIVADLA ARÉNA – podľa možnosti redakcie - vždy po predchádzajúcej dohode,
- zabezpečiť prezentáciu Strany 1 na univerzitnom facebookovom profile (www.facebook.com/Comenius.University), a to vo forme uverejňovania mesačných programov a informácií o predstaveniach DIVADLA ARÉNA.

2. Strana 1 sa podpisom tejto Zmluvy zaväzuje:

- zabezpečiť, aby na webovom sídle Strany 1 bolo počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy uvedené v sekcii Partneri divadla logo Strany 2 spolu s aktívnym odkazom na webové sídlo Strany 2 – www.uniba.sk, dodanie Loga v elektronickej forme zabezpečí Strana 2 vo vlastnom mene a na vlastné náklady,
- zabezpečiť umiestnenie samolepiaceho loga Strany 2 (veľkosť 50 x 35 cm), ktorého výrobu zabezpečí Strana 1 vo foyer Strany 1 - na adrese Strany 1 - Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava,
- poskytnúť bezplatne zamestnancom Strany 2 - 10 lístkov mesačne na predstavenia v produkcii Strany 1 (bežný repertoár Strany 1), ktoré sa budú konať v priestoroch Strany 1 na adrese - Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava. Strana 1 dodá Strane 2 (na adresu Strany 2 – Kancelária rektora UK) voľné lístky vždy do 15. dňa mesiaca predchádzajúceho mesiacu, v ktorom sa predstavenia konajú,
- poskytnúť zamestnancom Strany 2, a to na základe predloženia preukazu zamestnanca Strany 2 a preukazu totožnosti (prípadne iného dokladu dokazujúceho pracovno-právny vzťah so Stranou 2), zľavu vo výške 10 % zo štandardnej (nezľavnenej) ceny lístka na akékoľvek divadelné predstavenia v produkcii Strany 1, ktoré sa budú konať v priestoroch Strany 1 na adrese - Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava,
- poskytnúť v počte 2 ks voľných lístkov/1 kalendárny mesiac (neplatí počas divadelných prázdnin, t. j. v mesiaci júl a august) pre výhercov súťaží organizovaných Stranou 2 - a to na divadelné predstavenia v produkcii Strany 1 (bežný repertoár Strany 1), ktoré sa budú konať v priestoroch Strany 1 na adrese - Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava. Strana 2 nahlási Strane 1 e-mailom na e-mailovú adresu obchodne@divadloarena.sk mená výhercov. Strana 1 potvrdí Strane 2 e-mailom rezerváciu pre výhercov. Lístky na predstavenie budú vystavené na meno výhercu v pokladni Strany 1. Výherca si ich môže vyzdvihnúť odo dňa nahlásenia

mena výhercu Stranou 2 Strane 1 až do dňa, kedy sa predstavenie koná, najneskôr však v deň predstavenia 30 minút pred predstavením,

- zabezpečiť maximálne 1-krát do roka pre účely Strany 2 divadelné predstavenie v priestoroch Strany 1 na adrese - Viedenská cesta 10, 851 01 Bratislava, a to za podmienok výlučne úhrady hereckých honorárov (maximálne však do výšky 2500 EUR, slovom: dvetisícpäťsto eur) Stranou 2, pričom Strana 1 uhradí ostatné režijné náklady divadelného predstavenia. Podstatné náležitosti zabezpečenia predmetného divadelného predstavenia budú predmetom osobitnej písomnej dohody.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si budú vzájomne poskytovať potrebnú súčinnosť za účelom riadneho plnenia predmetu tejto Zmluvy a že povinnosti stanovené v tejto Zmluve si budú plniť riadne a včas.

3.

TRVANIE ZMLUVY

1. Táto zmluva je uzatvorená s platnosťou dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu určitú do 31. 1. 2019.
2. Táto zmluva zaniká:
 - a) dohodou zmluvných strán podľa odseku 3. tohto článku,
 - b) výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany podľa odseku 4. tohto článku,
3. Zmluvné strany môžu túto zmluvu kedykoľvek, z akéhokoľvek dôvodu i bez uvedenia dôvodu, ukončiť vzájomnou dohodou, a to v písomnej forme. V takomto prípade zaniká táto zmluva dňom uzavretia takejto dohody alebo iným dňom, na ktorom sa zmluvné strany v takejto dohode výslovne dohodnú.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu môže ktorákoľvek zmluvná strana vypovedať z akéhokoľvek dôvodu i bez uvedenia dôvodu - v písomnej forme, s výpovednou lehotou jeden mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď dotknutej zmluvnej strane doručená. V takomto prípade zaniká táto zmluva uplynutím posledného dňa výpovednej lehoty.

4.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmeny a doplnky tejto Zmluvy je možné vykonať len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto Zmluve.
2. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch origináloch, pričom každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
3. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni uverejnenia tejto Zmluvy. Táto Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že táto Zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh bude zverejnená.
4. Táto Zmluva sa bude riadiť a bude interpretovaná vo všetkých ohľadoch v súlade s právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa niektoré ustanovenie tejto Zmluvy stane neplatným, nemá to vplyv na platnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy, pričom zmluvné strany sa zaväzujú toto neplatné ustanovenie nahradiť platným ustanovením.
6. Zmluvné strany po prečítaní tejto Zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že bola spísaná na základe pravdivých údajov, je prejavom ich slobodnej vôle a nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz uvedeného pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave dňa: 27.4.2015

V Bratislave dňa: 30.4.2015

Strana 1:

Strana 2:



DIVADLO ARÉNA

Mgr. art. Juraj Kukuřa, riaditeľ



Univerzita Komenského v Bratislave

prof. RNDr. Karol Mičeta, PhD., rektor